



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA

CNPJ: 01.611.666/0001-49

Responsável: MATHEUS JACOB MAMEDE

Matrícula: 082980

Telefone: (91) 98599-3923

Departamento: SETOR DE COMPRAS



## Relatório de Cotação: INSUMOS ASFÁLTICOS

Pesquisa realizada entre 09/01/2023 10:36:52 e 12/01/2023 15:52:00

Relatório gerado no dia 20/01/2023 10:00:50 (IP: 138.186.16.6)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

### Item 1: ASFALTO DILUÍDO DE PETRÓLEO – ADP CM-30

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	415	R\$ 7.580,80 (un)	-	R\$ 7.580,80	R\$ 3.146.032,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Ariquemes			NºPregão:1212022 UASG:450522	05/10/2022 R\$ 8.460,00
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Ariquemes			NºPregão:1212022 UASG:450522	05/10/2022 R\$ 7.280,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2ºGrupamento de Engenharia de Construção   6ºBatalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:42022 UASG:160353	14/03/2022 R\$ 7.002,41
Valor Unitário					R\$ 7.580,80
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7.280,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 7.580,80	

### Item 2: CIMENTO ASFÁLTICO DE PETRÓLEO – CAP 50/69

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 10	1.500	R\$ 7.304,53 (un)	-	R\$ 7.304,53	R\$ 10.956.795,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO			NºPregão:292022 UASG:926748	19/10/2022 R\$ 5.240,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2ºGrupamento de Engenharia de Construção   8º Batalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:362022 UASG:160171	16/08/2022 R\$ 7.776,30
3	Governo do Estado do Maranhão   PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ			NºPregão:232022 UASG:453204	07/07/2022 R\$ 9.090,00



Relatório gerado no dia 20/01/2023 10:00:50 (IP: 138.186.16.6)  
Código Validação: Zmf6sGyKH%2bEh5qQPSfZkNDU1gY1Jp8jXg9fXs8koqWqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Zmf6sGyKH%252bEh5qQPSfZkNDU1gY1Jp8jXg9fXs8koqWqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Valor Unitário

R\$ 7.304,53

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7.444,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7.304,53



## Item 3: EMULSÃO RR-2C

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	210	R\$ 5.246,84 (un)	-	R\$ 5.246,84	R\$ 1.101.836,40

Preço Compras Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data Licitação

Preço

1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2ºGrupamento de Engenharia de Construção   6ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:42022 UASG:160353	14/03/2022	R\$ 4.163,52
---	--	-------------------------------	------------	--------------

Valor Unitário

R\$ 4.163,52

Preço Público

Órgão Público

Identificação

Data Licitação

Preço

1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO	510360-5-022-2022	05/08/2022	R\$ 5.493,00
2	PREF MUNIC DE NOVA NAZARE	00005122	19/07/2022	R\$ 6.084,00

Valor Unitário

R\$ 5.788,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5.493,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.246,84

## Item 4: ÓLEO COMBUSTÍVEL RESIDUAL BPF AO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	290.000	R\$ 8,62 (un)	-	R\$ 8,62	R\$ 2.499.800,00

Preço Compras Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data Licitação

Preço

1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO	NºPregão:752022 UASG:987789	21/10/2022	R\$ 7,41
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	NºPregão:1102022 UASG:987493	06/09/2022	R\$ 9,90
3	MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA   Industrias Nucleares do Brasil S/A	NºPregão:10502022 UASG:113206	20/06/2022	R\$ 8,55

Valor Unitário

R\$ 8,62

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,62

Valor Global: R\$ 17.704.463,40

Valor do item em relação ao total

- 1) ASFALTO DILUÍDO...
- 2) CIMENTO AS...
- 3) EMULSÃO RR-2C
- 4) ÓLEO COMBU...

